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Sprawa: możliwość ubiegania się o dofinansowanie w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w 

przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” PROW 2014-2020. 

 

 

W odpowiedzi na przesłane przez Pana zapytanie z dnia 10.11.2015 roku uprzejmie 

informuję, co następuje: 

Ad. pkt.1 Działalność sklasyfikowana w ramach kodu PKD 46.21.Z Sprzedaż hurtowa zboża, 

nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt – dotyczy podmiotów, zajmujących się 

działalnością w zakresie sprzedaży hurtowej zboża, rzepaku, szyszek chmielu lub 

wprowadzania do obrotu materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych figuruje  

w załączniku nr 2 „Wykaz wykonywanych rodzajów działalności gospodarczej, w zakresie 

których nie może zostać przyznana pomoc na budowę nowych zakładów” do rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 października 2015 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój, objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1581) 

/zwane dalej ”rozp. MRiRW”/.  

 

Z tego też względu dany typ działalności wyklucza otrzymanie dofinansowania w ramach 

w/w poddziałania na budowę nowego zakładu, możliwym jest natomiast  uzyskanie dotacji 

na rozbudowę/nadbudowę/ przebudowę lub remont połączony z modernizacją danego zakładu 

w ramach prowadzonej działalności i istniejącej infrastruktury (np. budowa nowego obiektu 

w ramach zakładu/rozbudowa istniejącego zakładu lub jego remont połączony z 

modernizacją) jednakże, co istotne, wyłącznie w zakresie niezbędnym do wdrożenia 

inwestycji w zakresie zakupu maszyn i urządzeń.  

 

W opisanym przez Pana przypadku przedmiotem dofinansowania w ramach danego 

poddziałania może być budowa magazynu w ramach prowadzonej działalności, przy 

warunku, że operacja będzie obejmować również zainstalowanie urządzeń, w tym przypadku 

czyszczalni ziaren zbóż, o której wzmiankuje Pan w e-mailu. Możliwym będzie również 

objęcie dofinansowaniem budowy silosów zbożowych wraz z suszarnią. 
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Ad. pkt. 2  

Z informacji zawartych w przesłanym e-mailu wynika, że potencjalny wnioskodawca jest 

aktualnie uznaną grupą producentów owoców i warzyw. Należy mieć zatem na względzie 

fakt, że uznana grupa producentów owoców i warzyw, może ubiegać się o dofinansowanie  

w ramach w/w poddziałania, przy warunku, że zakres zadań, określony w programie 

operacyjnym grupy nie będzie współbieżny z zakresem poddziałania, 4.2 „Wsparcie 

inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” PROW 2014-2020 

oraz spełnienia pozostałych kryteriów dostępu, określonych w cyt. wyżej rozporządzeniu 

przez grupę ubiegającą się o przyznanie pomocy. Bowiem w myśl postanowień § 2.1 pkt. 1 

rozp. MRiRW  

„Pomoc przyznaje się: 

1)osobie fizycznej, osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości 

prawnej, jeżeli: 

a) działa jako przedsiębiorca prowadzący mikro, małe lub średnie przedsiębiorstwo,  

w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym  

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 str.1) 

b) wykonuje działalność gospodarczą w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych objętych załącznikiem I do traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,  

w tym produktów będących wynikiem tego przetwarzania w zakresie: 

- co najmniej jednego z rodzajów działalności wymienionych w wykazie określonym  

w załączniku nr 1 do rozporządzenia  

c) jest zdolna do zrealizowania operacji oraz osiągnięcia i zachowania jej celu, 

d) nie jest uznaną organizacją producentów owoców i warzyw, w której programie 

operacyjnym uwzględniono realizację zadań inwestycyjnych w zakresie zbieżnym z zakresem 

poddzialania, o którym mowa w § 1, 

e) ma nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności, zwany dalej „numerem identyfikacyjnym(…)”. 

W/w warunki muszą zostać spełnione łącznie. 

 

 

Zatem grupa prowadząca działalność wg kodu PKD 46.31 Sprzedaż hurtowa owoców  

i warzyw może ubiegać się o dofinansowanie, w ramach w/w poddziałania, operacji, 

obejmującej: 

 zakup i montaż komory próżniowego schładzania (komora vacuum)  do sałaty, selera i 

marchwi, 

 zakup i montaż linii do pakowania brokułów, 

 postawienie komory chłodniczej do produktów gotowych, przeznaczonej do zwiększonej 

produkcji w/w warzyw z opcją odzysku ciepła w istniejącej sortowni, przy warunku, że 

inwestycja polegająca na postawieniu komory chłodniczej będzie obejmować również 

montaż niezbędnych urządzeń chłodniczych (np. agregaty chłodniczne, wentylatory, 



klimatyzatory ), warunkujących spełnianie docelowych funkcji użytkowych przez dany 

obiekt (chłodzenie/mrożenie produktów) w wyniku takiej operacji, 

 zainstalowanie ogniw fotowoltaicznych do produkcji prądu wyłącznie na potrzeby 

prowadzonej działalności w ramach wspieranego kodu PKD 46.31.Z, 

 zakup myjki do skrzyniopalet, przy czym skrzyniopalety, nie będą stanowić kosztu 

kwalifikowalnego takiej operacji 

 

przy warunku, że operacja o charakterze jak wyżej, nie będzie pokrywać się  

z inwestycjami, realizowanymi przez grupę w ramach programu operacyjnego oraz w 

przypadku spełnienia pozostałych kryteriów dostępu. Dany warunek musi zostać 

zachowany przez grupę nie tylko na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy w ramach 

w/w poddziałania, ale przez cały okres związania celem.  

 

Natomiast wózki widłowe i magazynowe należy zaliczyć do kategorii środków 

transportu (wewnętrznego i zewnętrznego), które nie są objęte wsparciem w ramach 

w/w poddziałałania. Przy okazji należy również zaznaczyć, że do kosztów 

niekwalifikowalnych w ramach niniejszego poddziałania zalicza się także pojazdy 

mechaniczne (np. samochody dostawcze), urządzenia rolnicze  

 

W celu określenia, czy „zakup i montaż dodatkowego obejścia przy posiadanej linii do 

sortowania marchwi, które będzie wykorzystywane do standaryzacji rzodkiewki” może 

stanowić koszt kwalifikowalny operacji w ramach w/w poddziałania prosimy o szczegółową 

specyfikację jaki zakres robót i montaż jakiego typu urządzeń, zakupionych w ramach 

realizacji danej operacji, miałaby obejmować taka inwestycja. 

 

Ad. pkt.3  

 

Podmiot, prowadzący działalność w ramach kodu PKD 46.31 Sprzedaż hurtowa owoców i 

warzyw może ubiegać się o dofinansowanie w ramach w/w poddziałania operacji, 

obejmującej: 

 budowę chłodni do składowania produktów gotowych wraz z sortownią przeznaczoną do 

zwiększonej produkcji pomidora, , przy warunku, że inwestycja polegająca na budowie 

chłodni będzie obejmować również montaż niezbędnych urządzeń chłodniczych 

(np.agregaty chłodniczne, wentylatory, klimatyzatory ), warunkujących spełnianie 

docelowych funkcji użytkowych przez dany obiekt (chłodzenie/mrożenie produktów) w 

wyniku takiej operacji, 

 zakup linii do sortowania pomidorów szklarniowych, gałązkowych, 

 zainstalowanie ogniw fotowoltaicznych do produkcji prądu wyłącznie w zakresie 

prowadzonej działalności w ramach kodu PKD 46.31Z 

 

przy warunku, że operacja o charakterze jak wyżej, nie będzie pokrywać się  

z inwestycjami, realizowanymi przez grupę w ramach programu operacyjnego oraz w 

przypadku spełnienia pozostałych kryteriów dostępu. Dany warunek musi zostać 



zachowany przez grupę nie tylko na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy w ramach 

w/w poddziałania, ale przez cały okres związania celem.  

 

 

Jak zostało stwierdzone w pkt 2 niniejszego pisma wózki widłowe nie stanowią kosztu 

kwalifikowalnego w ramach w/w poddziałania, nie mogą zatem zostać objęte 

dofinansowaniem. 

 

         Z poważaniem 

 
 

     Departament Oceny  

Projektów Inwestycyjnych  

          DYREKTOR 
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